
�

Změny v systému třídění odpadu

Obec Hluboké Dvory
�

�

Program
�

Proč? Jak? Diskuse



�
Základní informace

Identifikační údaje společnosti

KTS EKOLOGIE s.r.o.

Hutní osada 14, 664 84 Zastávka

IČ: 283 10 942,

DIČ: CZ28310942

v OR u KS v Brně, C 60416

Předsednictvo DSO

statutární zástupci největších 
obcí a měst 

Vlastník společnosti
Dobrovolný svazek obcí 
KTS EKOLOGIE
= 65 obcí, každá má 1 hlas

� Poskytované služby

 svoz a likvidace komunálních odpadů
 svoz a recyklace separovaného odpadu
 svoz objemných a nebezpečných odpadů 
 provozování kompostáren a překladišť  
 provoz sběrných středisek odpadů členských obcí
 evidence odpadů, hlášení (EKO-KOM, ISPOP)
 komplexní poradenství v odpadovém hospodářství
 osvěta, exkurze, akce pro děti i dospělé



� Společnost v číslech

 76 obsluhovaných obcí = asi 105 tis. obyvatel

 63 zaměstnanců

 13 osádek popelářských vozů + 5 záložních vozidel

 3 kontejnerová vozidla + 1 vlek

 9  provozovaných SSO, 1 RE-USE centrum

 5 kompostovacích ploch pro zpracování bioodpadu

 1 překladiště skla

 1 třídicí linka 

�
Svozová technika



�
Kam putuje odpad? 

směsný komunální odpad 
• spalovna – velká většina odpadu
• skládky – v případě odstávek spalovny, pokud je lepší z 

hlediska logistiky
papír
• zpracovatelé papíru k výrobě dalších produktů
plast
• automatická třídící linka v Brně, k další výrobě
sklo
• přes překladiště až do skláren 
bioodpad
• naše kompostárny, hotový kompost zapracován do půdy

�

Proč má smysl třídit odpad?

 Naše civilizace se „topí“ v odpadech

 ALE je to naše odpovědnost vůči současnému i budoucímu 

stavu životního prostředí a udržitelnosti společnosti

 Není eko/nomické a eko/logické ukládat odpady na skládky

 Lepší je odpady spalovat -> energie

 Ještě lepší je odpady znovu zpracovat a dále využívat

 Nejlepší je netvořit odpady (to je ale pohádka) :)



�

§ 61 Povinnosti osob při předávání odpadu 
a movitých věcí do obecního systému 

(zákon o odpadech 541/2020 Sb.)

 Každý je povinen odpad nebo movitou věc, 
které předává do obecního systému, odkládat 
na místa určená obcí v souladu s povinnostmi 
stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí tímto 
zákonem a obecně závaznou vyhláškou obce, 
je-li vydána.

�

§ 62
Povinnosti podnikajících fyzických osob a 

právnických osob při nakládání s komunálním 
odpadem

(1) Právnická nebo podnikající fyzická osoba, která umožňuje ve své provozovně 
nepodnikajícím fyzickým osobám odkládání komunálního odpadu vzniklého v 
rámci provozovny, musí zajistit místa pro oddělené soustřeďování odpadu, a 
to alespoň pro odpady papíru, plastů, skla, kovů a biologický odpad.

(2) Právnická nebo podnikající fyzická osoba, která produkuje komunální odpad 
nebo odpady z obalů z papíru, plastů, skla a kovů, může tyto odpady na 
základě písemné smlouvy s obcí předávat do obecního systému. V takovém 
případě se odpady z obalů zařazují jako odpovídající druh komunálního odpadu.

(3) Pokud právnická nebo podnikající fyzická osoba předá do obecního systému 
veškerý komunální odpad, jehož je původcem, nevede průběžnou evidenci 
odpadů podle tohoto zákona ani neplní ohlašovací povinnosti podle tohoto 
zákona pro odpad, se kterým se do obecního systému zapojila.



�

�

Plán 
vytříděnosti v 
obcích dle 
zákona o 
odpadech 
541/2020 Sb.

§ 59 Obecní systém, odst. 3 zákona

 Obec je povinna zajistit, aby odděleně soustřeďované 

recyklovatelné složky komunálního odpadu tvořily 

 v kal. roce 2025 a následujících letech alespoň 60 %,

 v kal. roce 2030 a následujících letech alespoň 65 % 

 v kal. roce 2035 a následujících letech alespoň 70 % z 

celkového množství komunálních odpadů, kterých je v daném 

kalendářním roce původcem. 

Obec Hluboké Dvory

 Umíme, chceme a třídíme odpady

 ALE dosahujeme maximálně 50 %

�

Třídění door-to-door (D2D)

 Systém třídění odpadu „door-to-door“ (z angličtiny „ode dveří ke dveřím“) 

je moderní a efektivní způsob, jak třídit odpad přímo u vás doma.

 Zjednodušeně řečeno, místo toho, abyste nosili tříděný odpad do 

kontejnerů na veřejném prostranství, máte vlastní nádoby na tříděný 

odpad přímo u svého domu.

 Dostanete od obce barevné nádoby (popelnice) na různé druhy tříděného 

odpadu (papír, plast, bioodpad).

 Tyto nádoby budete mít umístěné na svém pozemku, u domu...

 V určený den svozu (podle harmonogramu) jednoduše přistavíte nádoby 

před svůj dům.



�

Nádoby pro třídění D2D

 Papír
 Plast a kovy 

(plechovky)

 Bioodpad z 

domácnosti 

(ne ze zahrad)

�

Nádoby na směsný komunální odpad

 Nádoby na komunální odpad by měly být ČERNÉ, může mít i 
jinou barvu, 

 ALE ne modrou, žlutou nebo hnědou.

 KTS Ekologie nabízí výměnu nádob pro SKO jiných barev
(modré, žluté, hnědé) za černé 
(pouze pokud máte nádoby v barvách, které KTS Ekologie může použít 

jinde (tedy žlutá, modrá, hnědá)



�

Co s původními nádobami na veřejném 
prostranství

 Jedno sběrné hnízdo (žlutý a modrý kontejner) bude 

zrušeno k 1. 10. 2025

 Druhé bude fungovat do konce roku 2025 (pak bude i toto 

zrušeno)

 Od 1. 1. 2026 budou na sběrných místech jen kontejnery 

na sklo a jedlé oleje + kontejner na textil

�
D2D v KTS

%Počet obcí

100,00%74
Obce svážené

KTS Ekologie s.r.o.

44,6%33z toho mají D2D

16,2%12z toho mají hybrid

39,2%29
z toho nemají 

D2D



�

�

A – zavedla D2D



�

B – nezavedla D2D

�
Dotace Hluboké Dvory D2D

• 58 sad (3 ks) celobarevných nádob o objemu 240 l – papír, plast,

bio

• 1 ks nádoba na textil

Dotace 70 %: 164 116,92 Kč vč. DPH 
Spolufinancování 30 %: 70 335,82 Kč vč. DPH



�
Hluboké Dvory celková data za rok 2024

�
Hluboké Dvory celková data 



�

Hluboké Dvory svoz – predikce efektu zavedení d2d

�

Od kdy to začne?

1. 10. 2025



�

Termíny svozů

 Černá nádoba (SKO): 1 × za měsíc

 Modrá (papír) a žlutá (plasty a kov): 1 × za 

měsíc

 Hnědá nádoba (domácí bioodpad): 

 v zimním období 1 × za měsíc

 V letním období 2 × za měsíc

Příklad termínů svozu odpadů v roce 2025: systém 1 × 4 týdny

�

Nebudu si pamatovat termíny 
svozu!

 Obec bude informovat občany: 

 Vývěska

 Obecní kalendář

 Web obce

 Sociální sítě obce (Facebook)

 Munipolis

 Doporučujeme nainstalovat si do telefonu 

aplikaci KTS Ekologie - kalendář



�

Co očekáváme?

 Zvýšení vytříditelnosti odpadů na min. 60 %

 Ve veřejném prostoru nebude nepořádek (pytle 

vedle kontejnerů apod.)

 Zamezíme odpadní turistice

 Budou přesnější údaje o množství odpadů za obec

 ? poplatky a financování odpadového hospodářství 

obce ?

�



�

Děkujeme za 
pozornost!

�

ou@hlubokedvory.cz

Je čas na 
dotazy…

�

Proč jsou žluté kontejnery často přeplněné?


